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RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-46» 0 8 8 3 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1532 de 31 de jul'o de 2015, que declaró inactivas a varias 
compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 

compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 

aplicación de la norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 

con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 

necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 

sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

No. | Expediente | Compañía Domicilio ¡ Datos de constitución Registro Mercantil domicilio actual 
actual 

Cantón | Notaria | Fecha Cantón | Númer | Tomo [ Fecha 

1 152352 SELVA VIVA SELVIVA CIA. LTDA. QUITO QUITO 28 21/09/2004 | QUITO 2605 135 07/10/2004 

2 152362 LEIGHTONCORP CIA. LTDA. QUITO QUITO 24 06/08/2004 | QUITO 2291 135 06/09/2004 

3 152415 WINERY INTERNATIONAL S.A. | QUITO QUITO 24 30/08/2004 | QUITO 2797 139 14/08/2008 
WININTERSA 

4 152420 ACADEMIA DE FORMACION ARTISTICA | QUITO QUITO 28 30/08/2004 | QUITO 21418 135 17/09/2004 

ARTENTRES CIA. LTDA. 

5 152480 DEL POZO GONZALEZ DELGONZA CIA. QUITO QUITO 28 16/09/2004 | QUITO 2547 135 30/09/2004 

LTDA. 

6 152481 AGUILAR OIL AGUIOIL CIA. LTDA. QUITO QUITO 28 22/07/2004 | QUITO 2351 135 13/09/2004 

7 152502 LISTOSGROUP S.A. QUITO QUITO 32 15/09/2004 | QUITO 2601 135 06/10/2004 

8 152515 INMOPEÑON S.A. QUITO QUITO 1 20/09/2004 | QUITO 2631 135 08/10/2004 

9 152528 ERGON CIA. LTDA. QUITO QUITO 11 24/09/2004 | QUITO 2675 135 12/10/2004 

10 152540 LA FOCACCIA CIA. LTDA. QUITO QUITO 11 01/10/2004 | QUITO 2732 135 18/10/2004 

11 152565 COMPAÑIA DE SEGURIDAD SILVA | QUITO QUITO 27 17/09/2004 | QUITO 2772 135 20/10/2004 

APOLO CIA. LTDA. 

12 152595 SUMINISTROS INDUSTRIALES, | QUITO QUITO 31 03/08/2004 | QUITO 2775 135 20/10/2004 
TECNICOS TEXTILES Y ESPECIALES 
SUMITTE CIA. LTDA. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
13 152654 BUFETE El JURISTA S.A, QUITO QUITO 27 19/10/2004 | QUITO 3001 135 12/11/2004 

14 152667 SERVIPICHINCHA S.A. QUITO QUITO 3 21/10/2004 | QUITO 3002 135 12/11/2004 

15 152740 ASESORES EN DINERO ASESDINERO | QUITO QUITO 15 15/10/2004 | QUITO 3240 135 02/12/2004 
CIA. LTDA. 

16 152752 COMPAÑIA MINERA MARIANA S.A. | QUITO QUITO 11 22/10/2004 | QUITO 3064 135 18/11/2004 
COMADOR 

17 152765 SERVICIOS FUNERARIOS PICHINCHA | QUITO QUITO 34 29/10/2004 | QUITO 3187 135 29/11/2004 
SERVIFUNERAL CIA. LTDA. 

18 152809 GULFEXPORT S.A. QUITO QUITO 37 28/04/2004 | QUITO 2697 135 14/10/2004 

19 152830 OXYLIFE S.A. QUITO QUITO 3 12/10/2004 | QUITO 3081 135 19/11/2004 

20 152858 DELTANEGOCIOS S.A. QUITO QUITO 24 24/11/2004 | QUITO 3540 135 29/12/2004 

21 152859 COMPAÑIA DE VIGILANCIA Y | QUITO QUITO ó 07/06/2004 | QUITO 3515 135 28/12/2004 
SEGURIDAD PRIVADA VIGFLORI CIA. 
LTDA. 

22 152860 COMERCIALIZADORA ANDINA j QUITO QUITO 40 07/12/2004 | QUITO 3471 135 23/12/2004 
INDUSTRIAL CAISACIN CIA. LTDA. 

23 152877 CADENASERV S.A. QUITO QUITO 28 04/12/2003 | QUITO 1 37 04/01/2005 

24 152881 DOMINIO TOTAL DOTAL CIA. LTDA. QUITO QUITO 11 24/11/2004 | QUITO 3472 135 23/12/2004 

25 152904 CERAFENIX S.A. QUITO QUITO 26 10/11/2004 | QUITO 3148 135 25/11/2004 

26 152948 CRUKSENKARNAK CIA. LTDA. QUITO QUITO 1 20/01/2005 | QUIFO 398 136 09/02/2005                     
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27 152958 EMPRESA HIDROELECTRICA | QUITO QUITO 1 19/11/2004 | QUITO 554 136 28/02/2005 
HYDRONORTH S.A. 

28 152962 COMERCIALIZADORA QUITO QUITO 32 22/12/2004 | QUITO 494 136 17/02/2005 

INTERCONTINENTAL COMERINTER 

S.A. 
29 152968 INNOVARE INTEGRAL BUSINESS | QUITO QUITO 1 31/01/2005 | QUITO 622 136 09/03/2005 

INNBUSINESS CIA. LTDA. 

30 152972 INBIOGEN - SISTEMAS MOLECULARES | QUITO QUITO 27 27/09/2004 | QUITO 3465 135 23/12/2004 
CIA. LTDA. 

31 152977 IMPORTADORA 8 EXPORTADORA | QUITO QUITO 14 18/01/2005 | QUITO 483 136 17/02/2005 

MULTINSUMOS CIA. LTDA. 

32 153024 TECH DEL ECUADOR TECHECUA CIA. | QUITO QUITO 24 20/12/2004 | QUITO 187 136 18/01/2005 
LTDA. 

33 153060 SALES UP CIA. LTDA QUITO QUITO 24 13/03/2003 | QUITO 98 136 11/01/2005 

34 153062 ATTREZZO CONSTRUCTORES CIA. | QUITO QUITO 31 16/12/2004 | QUITO 307 136 28/01/2005 
LTDA. 

35 153066 CAMSSIL CALIDAD AMBIENTAL, | QUITO QUITO 32 21/01/2005 | QUITO 317 136 31/01/2005 
SALUD, SEGURIDAD INDUSTRIAL 8 

LABORAL CIA. LTDA. 

36 153074 MULTISERVICIOS Y COMUNICACIONES | QUITO QUITO 25 16/12/2004 | QUITO 278 136 26/01/2005 
MULTISERCO S.A. 

37 153085 BUFS CIA. LTDA. QUITO QUITO 9 13/01/2005 | QUITO 326 136 31/01/2005 

38 153101 FABRICA DE MUEBLES MODULDIEM | QUITO QUITO 34 10/01/2005 | QUITO 344 136 02/02/2005 

CIA. LTDA. 

39 153134 INGENIERIA Y COMERCIO | QUITO QUITO 28 21/12/2004 | QUITO 270 136 26/01/2005 

INTEGRADOS CIA. LTDA. LIDERING 

40 153142 INMOBILIARIA FARAH-ROMERO S.A. QUITO QUITO 3 27/01/2005 | QUITO 419 136 10/02/2005 

41 153151 BALDIDOR CIA. LTDA. QUITO QUITO 14 03/12/2004 | QUITO 491 136 17/02/2005 

42 153158 CONCAPER S.A. QUITO QUITO 3 16/09/2004 | QUITO 382 136 04/02/2005 

43 153160 DUTYMASTER CIA. LTDA. QUITO QUITO 11 24/01/2005 | QUITO 401 136 09/02/2005 

44 153177 PREESMAN ECUADOR S.A., constituida | QUITO QUITO 3 30/11/2004 | QUITO 239 136 21/01/2005 
como INDUSTRIAL AGRICOLA 

FLOWERS OF NATURE S.A. 

45 153193 CARDIOMIL S.A. QUITO QUITO 32 29/06/2004 | QUITO 2047 135 11/08/2004 

46 153195 FORMER INGENIERIA Y SERVICIOS | QUITO QUITO 9 26/01/2005 | QUITO 563 136 01/03/2005 
S.A., se transforma de Compañía 
Limitada a Sociedad Anónima 

47 153209 GLOBAL W. FREIGHT EMBARCADORA | QUITO QUITO 25 22/12/2004 | QUITO 479 136 16/02/2005 
CIA. LTDA. 

48 153226 TAXASSISTANCE GROUP CIA. LTDA. QUITO QUITO 3 06/01/2005 | QUITO 379 136 04/02/2005 

49 153256 BLOND 8 BRUNETTE BLONETTE CIA. | QUITO QUITO 29 11/03/2005 | QUITO 661 136 29/03/2005 
LTDA. 

50 153264 AUXILIOS EMPRESARIALES AUXILEMP | QUITO QUITO 12 30/11/2004 j QUITO 418 136 10/02/2005 
CIA. LTDA. 

51 153272 CORPORACION PRODUCTORA | QUITO QUITO 40 07/12/2004 j QUITO 19 37 29/03/2005 
ECOLOGICA Y COMERCIAL 
CORPECOSA S.A. 

52 153301 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS | QUITO QUITO 3 25/02/2005 ] QUITO 698 136 30/03/2005 
REPRESERVIS CIA. LTDA. 

53 153326 ALARMAS Y SEGURIDAD PRIVADA | QUITO QUITO 16 02/02/2005 | QUITO 740 136 07/04/2005 
ALARSEPRI CIA. LTDA. 

54 153340 DISTRIBUCION, MARKETING Y | QUITO QUITO 28 29/03/2005 | QUITO 867 136 20/04/2005 
EVENTOS DIMARKET 8: ESA. 

55 153359 FABRICACIONES TECNICAS | QUITO QUITO 3 01/03/2005 | QUITO 695 136 30/03/2005 
ECUATORIANAS INFABTEC S.A. 

56 153365 CORPORACION TRIPHARMA S.A. QUITO QUITO 40 01/03/2005 | QUITO 665 136 29/03/2005 

57 153372 RUCOMAROIL CONSTRUCCIONES Y | QUITO QUITO 32 22/02/2005 | QUITO 716 136 01/04/2005 
SERVICIOS CIA. LTDA. 

58 153455 MORRISTECH DEL ECUADOR S.A. QUITO QUITO 17 04/05/2005 | QUITO 1363 136 13/06/2005 

59 153483 INMOBILIARIA ILOP S.A. QUITO QUITO 14 07/06/2005 | QUITO 1687 136 12/07/2005 

60 153490 THE LIFE DESIGN GROUP | QUITO QUITO 37 22/06/2005 | QUITO 1810 136 25/07/2005 

CONSTRUCTORES CIA. LTDA, 
61 153530 TELNETING CIA. LTDA. QUITO QUITO 16 20/09/2004 | QUITO 549 136 25/02/2005 

62 153593 ECUADORVIEW EXPRESS CIA LTDA. QUITO QUITO 32 30/03/2005 | QUITO 1091 136 13/05/2005 

63 153600 OFFICEPAPER CIA. LTDA. QUITO QUITO 16 01/04/2005 | QUITO 969 136 29/04/2005 

64 153609 GESTERPER CIA. LTDA. QUITO QUITO 12 15/04/2005 | QUITO 1135 136 18/05/2005 

65 153619 VETIVERTEC PREVENCION Y ¡ QUITO QUITO 35 11/03/2005 | QUITO 1043 136 09/05/2005 

REMEDIACION AMBIENTAL CIA. LTDA. 

66 153636 DISTRIVENTAS KOLLAG CIA. LTDA. QUITO QUITO 14 10/03/2005 | QUITO 26 37 29/04/2005 

67 153651 HARO GORDILLO LOPEZ CIA. LTDA. QUITO QUITO 5 08/03/2005 | QUITO 987 136 02/05/2005 

68 153741 KYTWA S.A. QUITO QUITO 16 16/11/2004 | QUITO 470 136 16/02/2005                        
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69 |] 153760 EFICIENCIA LABORAL EFILAB CIA, | QUITO QUITO. | 11 23/05/2005 | QUITO. | 1365 136 13/06/2005 
LTDA. 

70 | 153767 PERSONALEXCEL S.A. QUITO quiTO | 11 20/05/2005 | QUITO | 1437 136 17/06/2005 

717 | 153774 ESGATA S.A. QUITO QUITO | 11 13/05/2005 | quITO | 1413 136 16/06/2005 

72 | 153793 COCOLOCO S.A. QUITO QUITO | 28 13/06/2005 | QUITO | 1491 136 22/06/2005 

73 | 153813 ELMIR E: VALVERDE CONSTRUCTORA E | QUITO QUITO [16 10/05/2005 | quito | 1475 136 21/06/2005 
INMOBILIARIA CIA. LTDA. 

74 | 153825 EQUABIOLOGICA AGROINDUSTRIA DE | QUITO quITO | 25 25/05/2005 | QUITO | 1436 136 17/06/2005 
BIOTECNOLOGIA Y CONTROL 
BIOLOGICO DEL ECUADOR C.A. 

75 | 153826 DESINPALET CIA. LTDA. QUITO QUITO. | 28 13/05/2005 | QUITO | 1252 136 31/05/2005 

76 | 153864 COLMASEX CIA. LTDA QUITO QUITO | 7 31/10/2003 | quiTo” | 994 136 03/05/2005 

77 (153878 CORPORACION EDITORIAL CARRILLO | QUITO QUITO | 27 12/05/2005 | QUITO | 1510 136 24/06/2005 
S.A. COREDCA 

78 | 153887 UMS ECUADOR S.A. SISTEMAS DE | QUITO QUITO | 14 01/06/2005 | QUITO | 1587 136 05/07/2005 
UNIDADES MÉDICAS 

79 | 153924 JARIBU ADVENTURES S.A. QUITO quITO” Ti 19/05/2005 | QUITO | 1656 136 08/07/2005 

80 | 153943 PROINFECUA PROYECTOS DE | quITO QUITO 126 13/07/2005 | QUITO | 1793 136 21/07/2005 
INFORMATICA DEL ECUADOR C.A. 

81 | 153952 GLOBAL REPRESENTACIONES GBR | QUITO QUITO | 40 14/07/2005 | quITO | 2030 136 11/08/2005 
S.A. 

82 | 153964 EDITORIAL GRAN “TAURO GRANTAU | QUITO QUITO. | 24 23/08/2005 | QUITO | 2272 136 02/09/2005 
CIA. LTDA. 

83 | 153969 INDUSTRIAS ALVAREZ S.A. QUITO QUITO. | 18 24/08/2005 | QUITO | 2289 136 06/09/2005 

84 | 153972 URBAHOGAR S.A. QUITO QUITO | 24 30/05/2005 | QUITO | 1759 136 19/07/2005 

85 | 153977 AUTOSTOP S.A. QUITO QUITO. [ 32 12/09/2005 | qUITO | 2459 136 23/09/2005 

86 | 154002 COMERCIAL CHEM-K-LITY CIA. LTDA. | QUITO QUITO | 16 22/06/2005 | QUITO | 1746 136 19/07/2005 

87 | 154072 COMPAÑIA DE SERVICIOS | QUITO QUITO. | 29 06/06/2005 | QUITO | 1554 136 01/07/2005 
EXEQUIALES PROEXEQUIAL S.A. 

88 | 154082 CIBELES BIOENERGIA S.A. QUITO QUITO | 12 23/06/2005 | QUITO | 1859 136 28/07/2005 

89 | 154085 GRUPO HOLDING ÁLPACA S.A. QUITO QUITO. | 12 23/06/2005 | QUITO | 1860 136 28/07/2005 

90 | 154086 IMPRESIONES INDUSTRIALES | QUITO QUITO | 25 20/06/2005 | quiTO | 1890 136 29/07/2005 
CHROMAGRAPH CIA. LTDA. 

91 | 154095 VALORES EMPRESARIALES SUPPLIERS | QUITO QUITO | 16 09/05/2005 | QUITO | 1764 136 20/07/2005 
S.A. SOLSUPPLY                 
  

Que las compañías señaladas en los numerales 14, 40, 65; y, 85 del tercer considerando, han 

presentado para revisión, escrituras públicas contentivas de disolución voluntaria, liquidación y 
cancelación, que aún no han sido aprobadas por esta Institución, por lo que en mérito de lo dispuesto en 

el artículo 198 de la Ley de Compañías, la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros se 

encuentra en la obligación legal de ordenar de ofició su liquidación, en razón de las pérdidas acumuladas 

y registradas por la propia compañía, de lo que se deriva la improcedencia del trámite de disolución 

voluntario sometido a la consideración de este organismo de control societario; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y 

Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 

DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. NEGAR la disolución voluntaria y anticipada de las compañías señaladas en los 

numerales 14, 40, 65; y, 85 del tercer considerando de esta Resolución, contenida en las escrituras 

públicas respectivas que ha sido sometida a la consideración de este organismo de control societario. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Quinto, Trigésimo Primero, Décimo Séptimo; y, 
Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito, ante quienes se otorgaron las escrituras públicas de 
disolución voluntaria, liquidación y cancelación de las compañías indicadas en el artículo precedente, 
tomen nota de la negativa dispuesta en el artículo anterior y sienten la razón correspondiente. 

ARTICULO TERCERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 

esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 

de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 
presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 
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ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de 

constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 
contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su 

cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 
actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Pongan tas 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 

considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 

efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 

LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los 

cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si 

no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en 

el Registro Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del 

Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y Director 

Tributario I. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superinten ia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 0 bh ABR 2016     
MEG 
Resolución Masiva 
Expediente Varios 

Trámite S/N
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2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1791995732001 KYTWA S.A. “| COMPAÑIAS 

1791999371001 GRUPO HOLDING ALPACA S.A | COMPAÑIAS 

1791997492001 PROINFECUA PROYECTOS DE | COMPAÑIAS 

INFORMATICA DEL ECUADOR 

CA. A 

1791989821001 VETIVERTEC PREVENCION Y COMPAÑIAS 

REMEDIACION AMBIENTAL: 

CIA. LTDA. - 
1791996186001 CORPORACION EDITORIAL COMPAÑIAS 

CARRILLO S.A. COREDCA :' + 

1791994973001 EQUABIOLOGICA COMPAÑIAS 

AGROINDUSTRIA DE 

BIOTECNOLOGÍA Y CONTROL. 
BIOLOGICO DEL ECUADOR 

CA. ” 
1792092582001 COMERCIALIZADORA COMPAÑIAS 

INTERCONTINENTAL , 

COMERINTER S.A. 

1791996410001 UMS ECUADOR S.A. SISTEMAS | COMPAÑIAS 

DE UNIDADES MEDICAS  “ 

1791965728001 COMPAÑIA MINERA COMPAÑIAS 

MARIANA S.A. COMADOR 7 

1791970551001 CADENASERV S.A. “ | COMPAÑIAS 

1791994949001 ELMIR 8. VALVERDE COMPAÑIAS 

CONSTRUCTORA E 

INMOBILIARIA CIA. LTDA. 

1791984005001 REPRESENTACIONES Y COMPAÑIAS 

SERVICIOS REPRESERVIS CIA. 

LTDA. / 

1791983335001 AUXILIOS EMPRESARIALES COMPAÑIAS 

AUXILEMP CIA LTDA /       
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1791991974001 GESTERPER CIA. LTDA. 7 COMPAÑIAS 
1791995392001 HARO GORDILLO LOPEZ CIA. | COMPAÑIAS 

LTDA. / 
1792000068001 IMPRESIONES INDUSTRIALES | COMPAÑIAS 

CHROMAGRAPH CIA. LTDA. 
1791982274001 CARDIOMIL S.A. COMPAÑIAS 
1791986644001 IMPORTADORA 8: COMPAÑIAS 

EXPORTADORA 
MULTINSUMOS CIA. LTDA. / 

1791988892001 TELNETING CIA. LTDA. /| COMPAÑIAS 
1791980913001 TAXASSISTANCE GROUP CIA. | COMPAÑIAS 

LTDA. ” 

1791969995001 DELTANEGOCIOS 5 A. COMPAÑI¡AS 
1791989570001 ECUADORVIEW EXPRESS CIA. | COMPAÑIAS 

LTDA. Y 
1791969405001 OXYLIFE S.A. »| COMPAÑIAS 
1792005329001 AUTOSTOP S.A - | COMPAÑIAS 
1792003695001 INDUSTRIAS ALVAREZ S.A. | COMPAÑIAS 
1791994655001 DESINPALET CIA. LTDA. A COMPAÑIAS 
1791974514001 MULTISERVICIOS Y COMPAÑIAS 

COMUNICACIONES 
MULTISERCO S.A. Y 

1791993691001 PERSONALEXCEL S.A. | COMPAÑIAS 
1791956079001 LISTOSGROUP S.A. A COMPAÑIAS 
1791970594001 COMERCIALIZADORA ANDINA | COMPAÑIAS 

INDUSTRIAL CAISACIN CIA. 
LTDA. 

1791974646001 SALES UP CIA. LTDA. 7| COMPAÑIAS 
1791997530001 JARIBU ADVENTURES S.A. COMPAÑIAS 
1791957016001 ERGON CIA. LTDA. y | COMPAÑIAS 
1791983718001 INBIOGEN - SISTEMAS COMPAÑIAS 

MOLECULARES CIA. LTDA. — 
1792001463001 VALORES EMPRESARIALES COMPAÑIAS 

SUPPLIERS S.A. SOLSUPPLY + 
1791955358001 DEL POZO GONZALEZ COMPAÑIAS 

DELGONZA CIA. LTDA. / 
1791955269001 AGUILAR OIL AGUIOIL CIA. COMPAÑIAS 

LTDA. , 
1791970721001 DOMINIO TOTAL DOTAL CIA. | COMPAÑIAS 

LTDA. ” 
1791970357001 COMPAÑIA DE VIGILANCIA Y | COMPAÑIAS 

SEGURIDAD PRIVADA 
VIGFLORI CIA. LTDA. / 

1791975464001 BUFS CIA. LTDA. 7 | COMPAÑIAS         
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1791989023001 OFFICEPAPER CIA. LTDA.  / | COMPAÑIAS 

1791977629001 CRUKSENKARNAK CIA. LTDA. y | COMPAÑIAS 

1791979079001 INGENIERIA Y COMERCIO COMPAÑIAS 

INTEGRADOS CIA.LTDA. 

LIDERING 

1791977483001 INMOBILIARIA COMPAÑIAS 

FARAH-ROMERO S.A. / 

1791975405001 CAMSSH. CALIDAD COMPAÑIAS 

AMBIENTAL, SALUD, 

SEGURIDAD INDUSTRIAL 8. 

LABORAL CIA. LTDA. A 
1791979095001 DUTYMASTER CIA. LTDA. “| COMPAÑIAS 

1751960335001 COMPAÑÍA DE SEGURIDAD COMPAÑIAS 

SILVA APOLO CIA.LTDA. / 

1791985389001 FABRICACIONES TECNICAS COMPAÑIAS 

ECUATORIANAS INFABTEC S.A. y 

1791984501001 ALARMAS Y SEGURIDAD COMPAÑIAS 

PRIVADA ALARSEPRI CIA. 

LTDA. r 

1791978781001 FORMER INGENIERIA Y COMPAÑIAS 

SERVICIOS S. A. A 
1791957474001 LA FOCACCIA CIA. LTDA.  » | COMPAÑIAS 

1792113199001 SUMINISTROS INDUSTRIALES, | COMPAÑIAS 

TECNICOS TEXTILES Y 

ESPECIALES SUMITTE CIA. 

LTDA. 

1791952782001 ACADEMIA DE FORMACION COMPAÑIAS 

ARTISTICA ARTENTRES CIA. 

LTDA. ” 

1791998065001 COLMASEX CIA. LTDA. /| COMPAÑIAS 

1791957008001 INMOPEÑON S.A. COMPAÑIAS 

1791969926001 CERAFENIX S.A. r | COMPAÑIAS 

1791958276001 SELVA VIVA SELVIVA CIA. LTDA. / COMPAÑIAS 

1791978331001 PREESMAN ECUADORS.A.  -/ COMPAÑIAS 

1792003386001 GLOBAL REPRESENTACIONES | COMPAÑIAS 

GBRS.A. ” 

1791993780001 EFICIENCIA LABORAL EFILAB_ | COMPAÑIAS 

CIA, LTDA. ” 
1791993446001 ESGAJA S.A. / | COMPAÑIAS 

1791975536001 FALRICA DE MUEBLES COMPAÑIAS 

MODULDIEM CIA. LTDA. ” 

1791977394001 CONCAPER S.A. “| COMPAÑIAS 

1791993365001 MORRISTECH DEL ECUADOR | COMPAÑIAS 

SA. ”     
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1791961498001 BUFETE ELJURISTAS.A. Y | COMPAÑIAS 

1791972546001 TECH DEL ECUADOR COMPAÑIAS 

TECHECUA CIA. LTDA. ! 

1791987624001 CORPORACION TRIPHARMA COMPAÑIAS 

S.A. ! 

0291503535001 ATTREZZO CONSTRUCTORES | COMPAÑIAS 

CIA. LTDA. / 

1791977319001 BALDIDOR CIA. LTDA. 7 | COMPAÑIAS 

1791984676001 DISTRIBUCION, MARKETING Y | COMPAÑIAS 

EVENTOS DIMARKET 8: ES.A. / 

1791965418001 ASESORES EN DINERO COMPAÑIAS 

ASESDINERO CIA. LTDA. Y 

1791999231001 COMPAÑIA DE SERVICIOS COMPAÑIAS 

EXEQUIALES PROEXEQUIAL S. 

A. / 
1791997697001 THE LIFE DESIGN GROUP COMPAÑIAS 

CONSTRUCTORES CIA. LTDA. / 

1791966473001 SERVICIOS FUNERARIOS COMPAÑIAS 

PICHINCHA SERVIFUNERAL 

CIA. LTDA. 

1791962664001 SERVIPICHINCHA S.A. + | COMPAÑIAS 

1792011337001 COCOLOCO S.A. Y | COMPAÑIAS 

1791979524001 GLOBAL W. FREIGHT COMPAÑIAS 

EMBARCADORA CIA. LTDA. y/| 

1791996852001 INMOBILIARIA ILOP S.A. ¿| COMPAÑIAS 

1791953738001 WINERY INTERNATIONAL S.A. | COMPAÑIAS 

WININTERSA / 

1791990102001 DISTRIVENTAS KOLLAG CÍA. COMPAÑIAS 

LTDA. Y 

1791967925001 GULFEXPORT S.A. / | COMPAÑIAS 

1791999223001 CIBELES BIOENERGIA S.A.  /| COMPAÑIAS 

1791982649001 INNOVARE INTEGRAL COMPAÑIAS 

BUSINESS INNBUSINESS CIA. 

LTDA. Y 

1791962222001 LEIGHTONCORP CIA. LTDA. "| COMPAÑIAS 

1791979850001 EMPRESA HIDROELECTRICA COMPAÑIAS 

HYDRONORTH S.A. Y 

1791986261001 RUCOMAROIL COMPAÑIAS 

CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS CIA. LTDA. / 

1791982134001 BLOND 8, BRUNETTE COMPAÑIAS 

BLONETTE CIA. LTDA. / 

1792002877001 EDITORIAL GRAN TAURO COMPAÑIAS 

GRANTAU CIA. LTDA. /     
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1791982762001 CORPORACION PRODUCTORA | COMPAÑIAS 

ECOLOGICA Y COMERCIAL 
CORPECOSAS.A. . 

1792005310001 URBAHOGAR S.A. 7 [ COMPAÑIAS 
1791997581001 COMERCIAL CHEM-K-LITY CIA. | COMPAÑIAS 

LTDA, /     
  
3. DATOS DFL ACTO O CONTRATO: 

  
  
  

  

NATURALEZA. DEL ACTO O CONTRATO. |] RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 
DATOS NOTARÍA: NO APLICA /NO AFI ICA /NO APLICA 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: SELVA VIVA SELVIVA CIA. LTDA. 

| DOVIKCILIO DE LA COMPAÑÍA: GUITO     
  
4. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCION NO. SCVS-¡RQ-DRASD-SD-16-0883 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON FECHA 

04/04/2016..- RESOLUCION RECTIFICATORIA NO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1764 ANTE LA SUBDIRECTORA 

DE DISOLUCIÓN CON FECHA 21/07/2016..- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES.. VER 

ANEXO NRO. 1..- 

  

  
  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN LANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE ÁSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
  

     
A 

FECHA, OSTO DE 2016 g E t 

8 : z 

pS 9 
DRA. OPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN o PIS á 
REGISTRAD S 

Q 

¿6 UE DICIEMBRE NO6-/3 Y GASPAR DE VILLARO Camp rd 
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RESOLUCION TRÁMITE 

883 48908 

N? RUC RAZON SOCIAL INSC | TOMO |FECHA. INSC. 

1 | 1791958276001 [SELVA VIVA SELVIVA CIA.LTDA. 2605 135 | 07/10/2004 

2 | 1791962222001 |LEIGHTONCORP CIA.LTDA. 2291 135 | 06/09/2004 

3 | 1791953738001 |WINERY INTERNATIONAL S.A. WININTERSA 2797 139 | 14/08/2008 

4 | 1791952782001 [ACADEMIA DE FORMACION ARTISTICA ARTENTRES CIA.LTDA. 2418 135 | 17/09/2004 

5 | 1791955358001 |DEL POZO GONZALEZ DELGONZA CIA. LTDA. 2547 135 | 30/09/2004 

6 | 1791955269001 [AGUILAR OIL AGUIOIL CIA.LTDA. 2351 135 | 13/09/2004 

7 | 1791956079001 |LISTOSGROUP S.A. 2601 135 | 06/10/2004 

8 | 1791957008001 |INMOPEÑON S.A. 2631 135 | 08/10/2004 

9 | 1791957016001 |ERGON CIA.LTDA. 2675 135 | 12/10/2004 

10 | 1791957474001 |LA FOCACCIA CIA. LTDA. 2732 135 | 18/10/2004 

11 | 1791960335001 [COMPAÑÍA DE SEGURIDAD SILVA APOLO CIA.LTDA. 2772 135 | 20/10/2004 

12 | 1792113199001 |SUMINISTROS INDUSTRIALES, TECNICOS TEXTILES Y ESPECIALES SUMITTE CIA.LTDA. 2775 135 | 20/10/2004 

13 | 1791961498001 |BUFETE EL JURISTA S.A. 3001 135 | 12/11/2004 

14 | 1791962664001 |SERVIPICHINCHA S.A. 3002 135 | 12/11/2004 

15 | 1791965418001 ASESORES EN DINERO ASESDINERO CIA.LTDA. 3240 135 | 02/12/2004 

16 | 1791965728001 [COMPAÑÍA MINERA MARIANA S.A. COMADOR 3064 135 | 18/11/2004 

17 | 1791966473001 [SERVICIOS FUNERARIOS PICHINCHA SERVIFUNERAL CIA.LTDA. 3187 135 | 29/11/2004 

18 | 1791967925001 |GULFEXPORTS.A. 2697 135 | 14/10/2004 

19 | 1791969405001 [OXYLIFE S.A. 3081 135 | 19/11/2004 

20 | 1791969995001 |[DELTANEGOCIOS S.A. 3540 135 | 29/12/2004 

21 | 1791970357001 [COMPAÑÍA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA VIGFLORI CIA.LTDA. 3515 135 | 28/12/2004 

22 | 1791970594001 [COMERCIALIZADORA ANDINA INDUSTRIAL CAISACIN CIA.LTDA. 3471 135 [23/12/2004 

23 | 1791970551001 |[CADENASERV S.A. 1 (RI) 37 04/01/2005 

24 | 1791970721001 |DOMINIO TOTAL DOTAL CIA.LTDA. 3472 135 | 23/12/2004 

25 | 1791969936001 |CERAFENIX S.A. 3148 135 | 25/11/2004           
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

26 | 1791977629001 |[CRUKSENKARNAK CIA.LTDA. 398 155 09/02/2005 

27 | 1791979850001 [EMPRESA HIDROLECTRICA HYDRONORTH S.A. 554 136 28/02/2005 

28 | 1792092582001 [COMERCIALIZADORA INTERCONTINENTAL COMERINTER S.A. 494 130 17/02/2005 

29 | 1791982649001 [INNOVARE INTEGRAL BUSINESS INNBUSINESS CIA.LTDA. 622 136 09/03/2005 

30 | 1791983718001 |INBIOGEN-SISTEMAS MOLECULARES CIA.LTDA. 3465 135 23/12/2004 

31 | 1791986644001 |IMPORTADORA 8. EXPORTADORA MULTINSUMOS CIA.LTDA. 483 136 17/02/2005 

32 | 1791972546001 [TECH DEL ECUADOR TECHECUA CIA.LTDA. 187 136 18/01/2005 

33 | 1791974646001 [SALES UP CIA.LTDA. 98 136 11/01/2005 

34 | 291503535001 |ATTREZZO CONSTRUCTORES CIA.LTDA. 307 136 28/01/2005 

35 | 1791975405001 [CAMSSIL CALIDAD AMBIENTAL, SALUD, SEGURIDAD INDUSTRIAL € LABORAL CIA.LTDA. 317 136 31/01/2005 

36 | 1791974514001 |[MULTISERVICIOS Y COMUNICACIONES MULTISERCO S.A. 278 136 26/01/2005 

37 | 1791975464001 |BUFS CIA.LTDA. 326 136 31/01/2005 

38 | 1791975596001 |FABRICA DE MUEBLES MODULDEIM CIA.LTDA. 344 136 02/02/2005 

39 | 1791979079001 |INGENJ)ERIA Y COMERCIO INTEGRADOS CIA.LTDA. LIDERING 270 136 26/01/2005 

40 | 1791977483001 ¡INMOBILIARIA FARAH-ROMERO S.A. 419 136 10/02/2005 

41 | 1791977319001 ¡[BALDIDOR CIA.LTDA. 491 136 1702/2005 

42 | 1791977394001 |[CONCAPER S.A. 382 136 04/02/2005 

43 | 1791979095001 [DUTYMASTER CIA.LTDA. 401 136 09/02/2005 

44 | 1791978331001 |PREESMAN ECUADOR S.A. 239 136 21/01/2005 

45 | 1791982274001 [CARDIOMIL S.A. 2047 135 11/08/2004 

46 | 1791978781001 |FORMER INGENIERIA Y SERVICIOS S.A. 563 136 01/03/2005 

47 ¡1791979524001 [GLOBAL W. FREIGHT EMBARCADORA CIA.LTDA. 479 136 16/02/2005 

48 | 1791980913001 |TAXASSISTANCE GROUP CIA.LTDA. 379 136 04/02/2005 

49 | 1791982134001 [BLOND 8 BRUNETTE BLONETTE CIA.LTDA. 661 136 29/03/2005 

50 | 1791983335001 [AUXILIOS EMPRESARIALES AUXILEMP CIA.LTDA. 418 136 10/02/2005 

51 | 1791982762001 [CORPORACION PRODUCTORA ECOLOGICA Y COMERCIAL CORPECOSA S.A 19 (RI) 37 29/03/2005 

52 | 1791984005001 [REPRESENTACIONES Y SERVICIOS REPRESERVIS CIA.LTDA. 698 136 30/03/2005 

53 | 1791984501001 [ALARMAS Y SEGURIDAD PRIVADA ALARSEPRI CIA.LTDA. 740 136 07/04/2005 

54 | 1791984676001 [DISTRIBUCION, MARKETING Y EVENTOS DIMARKET €: E S.A 867 136 20/04/2005 

55 | 1791985389001 |FABRICACIONES TECNICAS ECUATORIANAS INFABTEC S.A. 695 136 30/03/2005 

56 | 1791987624001 [CORPORACION TRIPHARMA S.A. 665 136 29/03/2005             

  

 



  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
              

57 | 1791986261001 [RUCOMAROIL CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS CIA.LTDA. 716 136 01/04/2005 

58 | 1791993365001 |[MORRISTECH DEL ECUADOR S.A. 1363 136 13/06/2005 

59 | 1791996852001 |INMOBILIARIA ¡LOP S.A. 1687 136 12/07/2005 

60 | 1791997697001 |THE LIFE DESING GROUP CONSTRUCTORES CIA.LTDA. 1810 136 25/07/2005 

61 | 1791988892001 |TELNETING CIA.LTDA. 549 136 25/02/2005 

62 | 1791989570001 [ECUADORVIEW EXPRESS CIA.LTDA. 1091 136 13/05/2005 

63 | 1791989023001 |OFFICEPAPER CIA.LTDA. 969 136 29/04/2005 

64 | 1791991974001 [GESTERPER CIA.LTDA. 1135 136 18/05/2005 

65 | 1791989821001 [VETIVERTEC PREVENCION Y REMEDIACION AMBIENTAL CIA, LTDA. 1043 136 09/05/2005 

66 | 1791990102001 |DISTRIVENTAS KOLLAG CIA.LTDA. 26 37 29/04/2005 

67 | 1791995392001 |HARO GORDILLO LOPEZ CIA.LTDA. 987 136 02/05/2005 

68 | 1791995732001 |KYTWA S.A. 470 136 16/02/2005 

69 | 1791993780001 |EFICIENCIA LABORAL EFILAB CIA.LTDA. 1365 136 13/06/2005 

70 | 1791993691001 |PERSONALEXCEL S.A. 1437 136 17/06/2005 

71 | 1791993446001 [ESGAIA S.A. 1413 136 16/06/2005 

72 | 1792011337001 [COCOLOCO S.A. 1491 136 22/06/2005 

73 | 1791994949001 JELMIR € VALVERDE CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CIA.LTDA. 1475 136 21/06/2005 

EQUABIOLOGICA AGROINDUSTRIA DE BIOTECNOLOGIA Y CONTROL BIOLÓGICO DEL ECUADOR 

74 | 1791994973001 |C.A. 1436 136 17/06/2005 

75 | 1791994655001 ¡DESINPALET CIA.LTDA. 1252 136 31/05/2005 

76 | 1791998065001 |COLMASEX CIA.LTDA. 994 136 03/05/2006 

77 | 1791996186001 [CORPORACION EDITORIAL CARRILLO S.A. COREDCA 1510 136 24/06/2005 

78 | 1791996410001|UMS ECUADOR S.A. SISTEMAS DE UNIDADES MEDICAS 1587 136 05/07/2005 

79 | 1791997530001 |JARIBU ADVENTURES S.A. 1656 136 08/07/2005 

80 | 1791997492001 |PROINFECUA PROYECTOS DE INFORMATICA DEL ECUADOR C.A. 1793 136 21/07/2005 

81 | 1792000386001 |GLOBAL REPRESENTACIONES GBR S.A, 2030 136 11/08/2005 

82 | 1792002877001 [EDITORIAL GRAN TAURO GRANTAU CIA.LTDA. 2272 136 02/09/2005 

83 | 1792003695001 INDUSTRIAS ALVAREZ S.A. 2289 136 06/09/2005 

84 | 1792005310001 |URBAHOGAR S.A. 1759 136 19/07/2005 

85 | 1792005329001 ¡AUTOSTOP S.A. 2459 136 23/09/2005 

86 | 1791997581001|COMERCIAL CHEM-K-LITY CIA.LTDA. 1746 136 19/07/2005 

87 | 1791999231001|COMPAÑÍA DE SERVICIOS EXEQUIALES PROEXEQUIAL S.A. 1554 136 01/07/2005    



  
  

  
              

88 | 1791999223001 |CIBELES BIONERGIA S.A. 1859 136 28/07/2005 

89 | 1791999371001|GRUPO HOLDING ALPACA S.A 1860 136 28/07/2005 

90 | 1792000068001 [IMPRESIONES INDUSTRIALES CHROMAGRAPH CIA.LTDA. 1890 136 29/07/2005 

91 | 1792001463001 |VALORES EMPRESARIALES SUPPLIERS S.A. SOLSUPPLY 1764 136 20/07/2005 
   


